

SAMHÄLLSINFORMATION
HÖST 2024

PÅ VÄG

FÖRSAMLINGSBLAD FÖR ÅKER-LÄNNA FÖRSAMLING

Svenska kyrkan 
ÅKER-LÄNNA FÖRSAMLING

Hoppas ni haft en god sommar!

I detta församlingsblad finner du mycket information om de olika verksamheter som Åker-Länna församling erbjuder inför hösten. Du hittar också en kort rapport om en biskopsvigning i vår estniska vänförsamling, en artikel om lärande och information om en del kommande aktiviteter.

● Jonatan Mattsson, präst



Höst

”Låt gulna varje blad på kvist,
låt falna varje strå;
Guds rika nåd, det jag visst,
den skiftar ej ändå ”

Sv.Ps. 203:3

När det här församlingsbladet delas ut är större delen av sommaren till ända och framför oss ligger *hösten*. Som säsong och väderperiod har den, i vår kultur, inte samma starkt positiva laddning som våren och sommaren. Det är kanske inte så konstigt med tanke på att hösten är en tid då allt vissnar, det blir kallare och mörkare och sedan kommer vintern och vintern är lång i vårt land. Samtidigt är det ju ofta en tid under hösten som är väldigt vacker och jag vet många som inte uppskattar sommarhetta utan gläds åt att det blir svalare. Och visst – vintern kommer, men även om den är lång varar ju inte ens den för evigt, så någon anledning att deppa ihop under hösten finns ju egentligen inte.

I kyrklig sång och diktning är hösten tematiskt sammankopplad med *förgänglighet och död* – men samtidigt är höstsången i kyrkans liv starkt präglad av framtidstro och hopp. På hösten firar vi Helige Mikael's dag, med bibeltexten där djävulen besegras. Där är budskapet att *det onda aldrig kan vinna*. På Tacksägelsdagen är rubriken lovsång. Den är en glädjedag som påminner om allt gott Gud redan gett och om *allt det goda som väntar*. Allhelgonahelgen riktar blicken mot *evigheten* och påminner om att Gud, inte döden, har sista ordet i berättelsen om våra liv och att vår slutdestination inte är menad att vara graven utan den himmelska glädjen. Kyrkoårets slut, med Domsöndagen,

påminner återigen om att världens elände, onskans makter och döden själv *har ett slut* – det är Gud som äger evigheten, ingen annan. Sedan börjar kyrkoåret om med Advent – för att återigen förkunna de goda nyheterna om Kristus. Så den som lever med kyrkans festkalender, i hennes högtider och i gudstjänstens pågående drama och förkunnelse, blir ständigt påmind och uppmuntrad. Även om världen, för stunden, blir mörkare så går vi faktiskt mot ljuset.

I höst, den 8:e september, firar församlingen *upp-taktsgudstjänst* – det var några år sedan sist. Vi hoppas många vill vara med denna dag och det blir en bra skjuts för höstsången. Skriv in ”Åkers kyrka kl. 11 den 8/9” i almanackan och kom och var med!

Frid och välsignelser!

● Jonatan Mattsson, präst
Komminister i Åker-Länna församling

SJUNG MED OSS!

Vår nya barnkör fortsätter!
Åkers barnkör är till för dig som gillar att sjunga och är 7-12 år. Vi övar i församlingshemmet varje fredag klockan 15-16. Vi sjunger i kyrkan några gånger per termin, och även vid andra tillfällen.

Mejla din anmälan till körledaren
Vivekas mejladress:
viveka.rosenqvist@svenskakyrkan.se

Vi hörs!

FAMILJEMÄSSOR I ÅKER OCH LÄNNA KYRKA

Familjemässa (eller ”Mässa med små och stora” som det ibland kallas) är en gudstjänst med nattvard då vi har ett särskilt fokus på barnfamiljer, barn och ungdomar. Det brukar innebära sådant som att barnkören medverkar, att vi sjunger en del sånger som är lätta att lära sig utantill och inte kräver att man kan läsa och att förkunnelsen är anpassad för att det finns små i rummet. Det innebär inte att gudstjänsten är barnslig eller att den som är en mer senior kyrkobesökare inte skulle vara välkommen men man skulle kunna säga att familjemässan är en bra ”nybörjargudstjänst”. Har du inte varit på en familjemässa förut? Kom och prova på!

- 29/9** Familjemässa med dopkalas i Åkers kyrka kl 11.00
17/11 Familjemässa i Länna kyrka kl 11.00
15/12 Familjemässa i Åkers kyrka kl 11.00

PILGRIMSVANDRING MED FRILUFTSGUDSTJÄNST

Följ med på vandring den 29/8 från Åkers kyrka till Ärja kyrkoruin, en vandring på ca 5 km. Under vandringen delar vi tankar kring livet och skapelsen. Vi stannar också för att äta matsäck som var och en tagit med sig.

Vi samlas vid Åkers kyrka kl 17.00. Anmälan till Annelie Spånberger 076-7788930 eller Marianne Lindgren 076-8099688 senast samma dag. Det finns möjlighet till transport tillbaka.

Friluftsgudstjänst firas kl 19.00 i Ärja kyrkoruin. Välkommen till gudstjänsten även om du inte vandrar.

Ett samarbete mellan Åker-Länna och Mariefreds församlingar.

RIK INFÖR GUD – DAGRETREAT LÖRDAG 21/9

En stilla dag för dig som längtar efter vila och återhämtning. En dag att ”bara vara”. En dag för möte med sig själv, med tystnaden och med Gud. Att dela en dags tystnad och stillhet med andra kan bli en viktig andlig erfarenhet. Det kan också vara en skön upplevelse att bära med sig i vardagen. Efter frukost kl 9.00 inleds retreaten och tystnaden. Under dagen finns möjlighet att delta i meditation och mässa, läsa, vila, promenera och skapa. Vi äter också tillsammans – lunch och fika. Retreaten leds av Annelie Spånberger (diakon), Birgitta Ed (präst) och Frauke Kuster (pedagog). Det finns möjlighet till skjuts från Domherren i Strängnäs och från Åkers församlingshem.
Plats: Länna kyrka och sockenstuga
Tid: Lördag 21 september kl 9.00- 6.30
Kostnad: 150 kr, betalas på plats kontant eller med swish.
Anmälan på svenskakyrkan.se/strangnas eller svenskakyrkan.se/aker-lanna senast 15/9. Begränsat antal platser.

Information: Annelie Spånberger
annelie.spanberger@svenskakyrkan.se eller 076-7788930

Rapport från Estland



Den 8-11 maj 2024 reste kyrkorådets ordförande Rolf Brodin och kyrkofullmäktiges ordförande Madeleine Odelstierna till Estland för att representera Åker-Länna församling då kyrkoherden i vår vänförsamling i Kuressaare¹, Anti Toplaan, vigdes till biskop av Saare-Länne² stift.

Rolf Brodin berättar att det var många gäster inbjudna till den högtidliga biskopsvigningen och till det efterföljande firandet i stadens gamla biskopsborg. Kuressaare har flera vänförsamlingar som sände sina representanter och det fanns förstås gäster från andra samfund i Estland.

Den estniska evangelisk-lutherska kyrkan är med knapp marginal det största kyrkosamfundet i landet, med ungefär 180,000 medlemmar (drygt 13% av folkmängden) och den är sedan i år organiserad i fyra stift med ärkebiskopen i Tallinns ärkestift. Tre nya biskopar har vigts men kvarstår som kyrkoherdar i sina gamla församlingar av praktiska och ekonomiska skäl. Laurentiuskyrkan i Kuressaare är nu en domkyrka.

¹ Kuressaares gamla svenska namn är Arensburg.

² Saare-Länne betyder Ösel-Västland. Det medeltida stiftet med samma estniska namn brukar kallas Ösel-Weik på svenska.

Lär mig!

*”Herre, lär mig dina vägar, visa mig dina stigar.
Led mig i din sanning, lär mig, du som är min Gud,
min räddare, ständigt hoppas jag på dig.” (Ps 25:4-5)*

Den latinska frasen *Deus semper major* betyder att Gud alltid är större. Med det menas förstås att det gudomliga mysteriet är så väldigt, djupt och övermänskligt att du aldrig blir färdig med det, aldrig kan fånga det, aldrig få kontroll över det på ett sätt jämförbart med när du uppnår stor skicklighet eller mästerskap i någon konst eller färdighet. Gud är som ett land som bara blir större, väldigare och mer fascinerande ju mer du utforskar det. Du kan inte ”klara av Gud” på en helgkurs, genom att delta i ett webinarium eller läsa en bok och sedan är det gjort. Nej, du kan aldrig bli färdig med Gud för det finns alltid mer av Gud att upptäcka!

Den enda attityd man egentligen kan ha mot Gud är därför en av ständig nyfikenhet och öppenhet för att ta in mer och lära nytt. Jag tror det är därför Jesus säger att man måste ta emot Guds Rike som ett barn, för att kunna komma in i det. Barn är nyfikna och hungriga på sin omvärld och ser inte kartan över verkligheten som färdigritad. Var sådan i ditt förhållande till Gud – ivrig att lära dig mer!

Det kristna lärobygget är inte något enkelt och okomplicerat som man kan greppa snabbt som en kvällstidningsrubrik eller som kan sammanfattas med några enkla slagord. Samtidigt är det på sätt och vis enkelt och ganska okomplicerat ändå, om man börjar i det lilla. Om du likt någon slags Robinson Crusoe vaknar till sans, uppspölad på en strand på en öde ö så är det ganska enkelt till att börja med. Du utforskar stranden och den närmaste omgivningen, för att ta ut väderstrecken och få ett grepp om var du är. Sedan, när du börjar undersöka resten av landet, blir det mer komplicerat och svåröverskådligt och helt enkelt mer att ta in. Samtidigt är det värt det, för på stranden finns bara några men inte alla de resurser du behöver för ett gott liv.

Kristendom är en hel kultur – ju mer du lär dig om tron, desto rikare och mer mångfacetterad inser du att den är. Det

innebär också att det finns många möjliga ”inkörsportar”, olika startpunkter och olika slingriga vägar man kan slå in på under sin upptäcktsresa. Om man ska likna kristen tro vid en byggnad är det knappast ett avskalat zenbuddistiskt meditationsrum utan mer i stil med något slags galet vildvuxet växthus som någon dessutom använder som kuriosakabinett. Anledningen är förstås att väldigt många olika slags människor, från olika delar av världen och från olika tider lämnat sina olika bidrag. Detta har förstås satt sina spår i allt som har med kristen tro att göra: i gudstjänstens liturgi, i bönespråket, i traditionerna kring hur man firar högtider, i musiken och sången, i arkitektur och bildkonst, i läroframställningar och akademisk teologi och även i sådant som inte har en uppenbar koppling till kristen religion, som textestetik och berättarkonst i litteratur och film.

Vill man utforska himmel och jord och dyka ner i det gudomliga mysteriet måste man börja någonstans och även om det inte finns en given startpunkt i absolut mening brukar åtminstone jag föreslå att man börjar enkelt: Sätt i gång att nöta kyrkbänk! Gå till kyrkan, gör det till en god vana att fira gudstjänst tillsammans med andra människor! Be, lovsjung, utsätt dig själv för Bibelns ord och förkunnelsen – möt Gud i den heliga måltiden. Gör detta till en prioritet. Tag din plats i bänken på söndag och spegla med din kropp det förhållandet att Gud har en plats åt dig i Himlen. Börja där.

”Måste man gå i kyrkan?” – Jag har fått den frågan många gånger. Svaret är att man inte måste någonting. Men allt man gör får konsekvenser. Du måste inte se dig om när du går över gatan men om du inte gör det lär du förr eller senare bli påkörd. Du måste inte vara trevlig mot andra människor men livet blir lättare och roligare för alla om du är det. Du måste inte utforska skogen bredvid där du bor – men är det inte ganska intressant att göra det? Så- nej, du måste inte gå i kyrkan men det är bra att göra det. För den som på allvar vill

lära sig mer om kristen tro är en aspekt av gudstjänst också att den är undervisande – förkunnande. Går man stadigt i kyrkan, med regelbundenhet och viss frekvens, får man över tid höra mycket Bibel och mycket uttolkning.

Även om många aktiviteter och grupper som en församling ordnar kanske inte har en tydligt undervisande eller bildande prägel så är helheten ändå tänkt att vara en lärande miljö. Ett annat sätt att uttrycka det på är att om du hänger i kyrkliga sammanhang så kommer du att påverkas av det, suga i dig information och kunskap och lära dig saker – ibland utan att du ens tänker på det. Sedan kan en församling givetvis ordna studiecirkel och föredrag och det finns ju sådant som konfirmationsundervisning, som ju definitivt handlar om att lära sig saker.

Något jag som präst får höra lite då och då är folk som säger att ”de missade tåget” när de var unga. Det blev ingen konfirmation. De var som tonåringar inte intresserade eller prioriterade annat (fotboll, idrott, nöjen – kan vara vad som helst) men nu, i vuxen ålder, så tycker man det är synd. Men vet ni – det går att ordna! Det går att ha vuxenkonfirmation och för den som rent tekniskt är konfirmerad men vill ha en ”repetitionskurs” så går det absolut att ordna. Det är bara att fråga och begära.

Givetvis kan man bedriva självstudier. Idag finns mängder med undervisningsmaterial, föredrag, debatter och annat intressant på nätet – filmer, poddar, artiklar och ibland hela böcker. Mycket av detta, om än långt ifrån allt, är också gratis. Då svenska är ett litet språk är mängden material som finns tillgängligt begränsat – för den som behärskar engelska finns ett överflöd. Det samma gäller givetvis också något så klassiskt som böcker. För den som vill lära sig mer om Gud och kristen tro finns förstås en hel del skrivet på eller översatt till svenska men ju fler språk du kan, desto större blir skatten som bara väntar på att du ska upptäcka den. Svårigheten, när det gäller material för självstudier, är inte att hitta något utan att hitta det som är bra. Här är det bra att fråga runt men man får också vara beredd på att svaren blir subjektiva. Ifall någon frågar mig efter en ”bra bok att börja med” skulle jag till exempel varmt rekommendera C.S Lewis ”Mere Christianity” (finns på svenska som ”Kan man vara kristen?” – vilket är en missvisande titel och det engelska originalet är mycket

överbärande den svenska översättningen i språk men är inte helt busenkelt att läsa). Jag gillar den skarpt och har läst om den många gånger. Men jag har träffat på många som tycker den är tråkig, gammaldags och inte talar till dem.

Författare är olika och läsare är olika. Lärare är olika och lärjungar är inte alla stöpta i samma form. Präster är olika. Alla människor som firar gudstjänst en given söndag är absolut inte likadana. Det kan därför vara en utmaning att hitta rätt när man söker efter litteratur, inspelade föredrag och annat undervisningsmaterial för självstudier – med vilket jag inte menar att det är svårt att ”finna den som säger det jag vill att den ska säga” utan att hitta någon som har något att säga på ett sätt jag kan ta till mig oavsett om det stryker mig medhårs eller mothårs.

Nackdelen med självstudier är att det kan vara svårt att hitta högkvalitativt och vettigt material men en definitiv fördel är ju att man till exempel kan läsa en bra bok när man har tid och ork, medan en studiecirkel kräver att man dyker upp vid en viss tid på en viss plats. En bok kan man sitta hemma och läsa också en dag då man inte har någon som helst lust att träffa andra människor och en podd kan man lyssna på medan man är ute och går eller åker buss eller kör bil.

Mitt start-tips är ändå alltid: gudstjänsten. Oavsett om du redan utforskat en hel del av det mystiska landet eller just, som en annan Robinson, spolats upp på dess yttersta strand så låt gudstjänsten vara en utgångspunkt och en hemmabas som du alltid kan återvända till. Låt den fungera som ett nav och en återsamlingsplats. Låt söndagar och högtidsdagar som firas i kyrkan vara pulsen i livsrytmen och en ledfyr ifall det blir mörkt och förvirrat runtomkring. Gå i kyrkan, be dina böner, lyssna till bibelns ord och förkunnelsen, ta emot de heliga gåvorna i nattvarden och Guds välsignelse. Man behöver inte krångla till det.

● Jonatan Mattsson, präst
Komminister i Åker-Länna församling

● KOMMANDE AKTIVITETER HÖSTEN 2024 ● ●

BARN- OCH UNGDOMSVERKSAMHET

ÅKERS FÖRSAMLINGSHEM

ÖPPEN FÖRSKOLA – BARN 0-6 ÅR MED MEDFÖLJANDE VUXEN

Måndagar kl. 09.30-11.30

Föräldrar som är hemma med små är varmt välkomna att komma och träffa andra daglediga, leka i vårt fina lekrum och ta en fika. Start vecka 36 (2/9), avslut vecka 50 (9/12). Fika 25 kr för vuxen, barn gratis.

BABYSÅNG – BARN 0-6 ÅR MED MEDFÖLJANDE VUXEN

Onsdagar kl. 9.30-11.00

Kom och sjung med ditt barn! Ett tillfälle för de minsta (att få uppleva musik och rytm och för dig som förälder att vara en del av detta och samtidigt träffa andra föräldrar över en fika.

Start vecka 36 (4/9), avslut vecka 50 (11/12).

Fika 25 kr för vuxen, barn gratis.

EFTERMIDDAGSGRUPPER – 6-15 ÅR

Barn och ungdomar är välkomna till våra eftermiddagsgrupper i höst. Vi vill erbjuda stimulerande och roliga verksamhet, där barn och ungdomar får möjlighet att lära sig mer om Bibelns berättelser, bön och andakt. Vi äter mellanmål, sjunger, pysslar, bakar, leker och firar kort andakt tillsammans – anpassat efter deltagarnas ålder. Samtliga verksamheter är kostnadsfria.

JUNIORER – FSK-ÅK 4

Nytt för i höst är att vi välkomnar fsk-åk4 på både måndagar och onsdagar. Man anmäler sig via vår hemsida till den dag/dagar i veckan man önskar delta.

Måndagar kl.14:00-16:00 + Onsdagar kl. 14:00-16:00

Vi startar v.36 (2/9) och avslutar vecka 50 (11/12).

EFTER PLUGGET – ÅK 5-ÅK 9

Torsdagar kl 14.00-16.00

Träffpunkt för dig som går i skolan. Vi fikar, sjunger, pratar, pysslar och har trevligt tillsammans.

Anmälan görs via vår hemsida.

Vi startar v.36 (5/9) och avslutar vecka 50 (12/12).

KONFIRMATION – ÅK 8

Vanligtvis konfirmeras man under det läsår som man går i åk 8, eller det år då man fyller 14 eller 15. Om du går i 9:an eller är äldre så går det också bra att konfirmeras, antingen i den vanliga konfirmationsgruppen eller enskilt. Konfirmandgrupp träffas jämna torsdagar under hösten (kl 16-18, men mellanmål serveras från kl 15.30). Höstens konfirmandsäsong inleds med informationsmöte den 19/9 kl. 19, följt av upptakt 25/9. Torsdagssamlingar 3, 10 och 17 oktober, 14 och 28 november samt 12 december. Andra samlingar, läger med mera enligt särskilt schema. Vårtermin 2025 inleds sannolikt 23 jan.

Intresseanmälan till konfirmation till Jonatan Mattsson (präst): jonatan.mattsson@svenskakyrkan.se eller 0159-348 41 eller via formulär på vår hemsida: <https://www.svenskakyrkan.se/konfirmation>

LÄNNA SOCKENSTUGA

BY-KUL – 0-6 ÅR I VUXENS SÄLLSKAP

Öppen stuga för barn och ungdomar i Länna (v.36-50)
Tisdagar kl 14:00-17:00

Här välkomnar vi er som är hemma med era små att komma träffa andra daglediga, leka i vårt fina lekrum och ta en fika.

EFTER PLUGGET – 7-15 ÅR

Eftermiddagsöppet för dig som går i skolan. Vi äter mellanmål, sjunger, pysslar, bakar, leker och firar kort andakt tillsammans. Kostnadsfri verksamhet och ingen anmälan krävs.

VUXENVERKSAMHET

Att delta i våra verksamheter är ett bra sätt att lära känna människorna i din församling. När livet tar en ny riktning eller om det gamla känns enformigt eller du bara vill träffa nytt folk – oavsett anledning är du välkommen in i gemenskapen.

ÅKERS FÖRSAMLINGSHEM

MÅNDAGSCAFÉ – TREVLIGA SAMTAL KRING FRUKOSTBORDET

Måndagar kl 10:00-11.30

Välkomna att delta i vårt måndagscafé, i värme och gemenskap välkomnas du in i församlingshemmet. Efter en kort andakt samlas vi kring vår ekologiska frukostbuffé och samtalen kring bordet ger dig en skön start på veckan. Kostnad: 30 kr. Vecka 36-50 (2/9-9/12)

FÖRSAMLINGSLUNCH – GOD MAT OCH GOTT SÄLLSKAP

Torsdagar jämna veckor kl 12.

Efter en kort andakt serverar vi dagens lunch (med dryck, kaffe och hembakad kaka) till en kostnad av 60 kr. Ett par gånger per termin anordnas musikunderhållning eller intressanta föredrag. Vecka 36-50 (5/9-12/12) med undantag för 3 oktober då vi serverar lunch till inbjudna jubilarer.

HANTVERKSCAFÉ

Här samlas vi med våra hantverk. Kanske vill du sticka en halsduk eller snida en katt? Ta med det du har för händerna eller kom och ta en fika och prata bort en stund. Kvällstid mån 9/9 och 7/10 kl 18-19.30
Eftermiddagstid: 24/9, 29/10, 26/11 samt 17/12 kl 14-16
Fika: 30 kr.

LÄNNA SOCKENSTUGA

TISDAGSCAFÉ – TREVLIGA SAMTAL KRING FRUKOSTBORDET

Tisdagar kl 10:00-11.30

Välkomna att delta i vårt tisdagscafé, i värme och gemenskap välkomnas du in i sockenstugan. Efter en kort andakt samlas vi kring vår ekologiska frukostbuffé och samtalen kring bordet ger dig en skön start på veckan. Kostnad: 30 kr. Vecka 36-50 (3/9-10/12)

FÖRSAMLINGSLUNCH – GOD MAT OCH GOTT SÄLLSKAP

Torsdagar ojämna veckor kl 12.

Efter en kort andakt serverar vi dagens lunch (med dryck, kaffe och hembakad kaka) till en kostnad av 60 kr. Ett par gånger per termin anordnas musikunderhållning eller intressanta föredrag.

Vi startar vecka 37 (12/9) och avslutar vecka 49 (5/12).

HANTVERKSCAFÉ

Torsdagar 5/9, 3/10, 14/11. Kl.18.00-19.30

Här samlas vi med våra hantverk. Kanske vill du sticka en halsduk eller snida en katt? Ta med det du har för händerna eller kom och ta en fika och prata bort en stund. Fika: 30 kr.

HERRKLUBBEN I SOCKENSTUGAN

”Nya bekantskaper blandas med gamla godingar!”

Torsdagar 19/9, 17/10, 28/11. Kl.18:00-19:30

I den här gruppen träffas män i alla åldrar för att samtala om livet i stort som smått och hittar på roliga saker tillsammans. Fika: 30 kr.

SAMTALSKVÄLLAR

Livssamtal - samtal om liv och tro. 16/9, 21/10 och 18/11 kl 19.00-20.30 i Länna sockenstuga.

Kom och samtala om tro och liv och om att vara människa. Vi inleder kvällen med att fika och lyssna till en text eller se ett filmklipp eller liknande, som vi sedan samtalar om. Inga funderingar är rätt eller fel!

Anmälan till Annelie senast dagen innan:

annelie.spanberger@svenskakyrkan.se
eller 076-7788930

LOV-KUL I ÅKER-LÄNNA FÖRSAMLING

Häng med oss när det är lov! På loven kommer vi att fortsätta erbjuda aktivitetsdagar då ordinarie verksamheter har uppehåll. Inbjudan kommer när det närmar sig – ha koll på vår hemsida.



Kyrkoval 2025

Den 8-21 september 2025 är det kyrkoval i Svenska kyrkan. Man säger ibland att svenska kyrkan har en dubbel ansvarslinje. Den ena är att det finns biskopar, präster och diakoner som särskilt ansvarar för att värna och förvalta kyrkans lära och utföra vissa uppdrag inom kyrkan. Den andra är de folkvalda representanterna på lokal, regional och nationell nivå. Folkvalda har ett mycket stort inflytande över hur kyrkan styrs.

När Svenska kyrkan går till val fungerar det på samma sätt som i ett val till kommun och riksdag. Du som är medlem röstar på tre olika nivåer: församling, stift och kyrkomöte. Du röstar på kyrkans motsvarighet till partierna, så kallade nomineringsgrupper. Vissa grupper

finns bara lokalt medan andra finns över hela landet. För att rösta i kyrkovalet behöver du vara medlem i Svenska kyrkan och fylla 16 år senast på valdagen. Läs mer om kyrkovalet på: <https://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval>

För att kyrkan ska kunna styras på ett bra sätt behövs engagerade och kloka människor som är beredda att ta ansvar och kan ställa upp på valbar plats. Du kanske är en av dem? Med ett år kvar till valet är det ännu inte givet vilka nomineringsgrupper som kommer ställa upp lokalt i Åker-Länna församling men hör av dig expeditionen om du är intresserad och vill veta mer! Du behövs!



LÖRDAGSMUSIK I HÖST

En alldeles lagom lång konsert i Åkers kyrka varje lördag klockan 15 under perioden 7/9-9/11. Vid varje tillfälle blir det också en kort andakt.

LÖRDAG 7/9

Lördagsmusiken börjar med gitarristen **Anders Delin** som framför *Concierto de Aranjuez* av kompositören Joaquin Rodrigo. Den är ursprungligen skriven för gitarr och orkester men går även att spela med orgelackompanjemang. Viveka Rosenqvist Lidström spelar orgel.

LÖRDAG 14/9

Duo Kristina och Marie spelar Klassiskt och visor. Kristina Ekman, *violin*, Marie Hjorter, *cello och piano*.

LÖRDAG 21/9

Längtan, drömmar och svarta ballader. En musikföreställning om poeten Dan Andersson. Ola Pettersson, *sång och gitarr*, Helen Eriksson, *flöjt*. En vacker, poetisk och personlig musikföreställning om Dan Andersson som väver samman text och musik på ett mycket stämningsfullt sätt.

LÖRDAG 28/9

Änglarna spela.

Klassiskt och folkligt med Annelie Spånberger, *violin* och Viveka Rosenqvist Lidström, *piano/orgel*.



LÖRDAG 5/10

Klassisk romans med Agnes Lindberg Frisk, sopran och Suzanna Kroon Hahr, *piano*. Ett program där rösterna och pianot får spela samma roll och där stora känslor tar plats. Musik av kompositörer som Mozart, Schubert och Schumann.

LÖRDAG 12/10

Musiksällskapet Gripen bjuder på allt från pop till traditionell blåsorkestermusik.

LÖRDAG 19/10

Åkerskvartetten.

Sofia Ljung Thorsén, *sopran*, Maria Elinder, *alt*, Bengt Einarsson, *tenor* och Staffan Sandström, *bas*.



LÖRDAG 26/10

Strängnäs orkesterförening. Internationella gruppen serverar fika och samlar in pengar till välgörande ändamål.

LÖRDAG 2/11

Stilla musik i Allhelgonatid. Viveka Rosenqvist Lidström, *orgel*.

LÖRDAG 9/11

Musik för trio. Erika Nilsson, *flöjt*, Maria Taquelim, *violin* och Annelie Haager, *piano*.

Gravstenstryckning

INFORMATION FRÅN KYRKOGRÅDSFÖRVALTNINGEN

Kyrkogårdsförvaltningen har ansvar att vårda sig om säkerheten och arbetsmiljön för alla som arbetar eller vistas på våra kyrkogårdar. Gravrättsinnehavaren ansvarar för gravplatsen och gravstenen. Som vi tidigare gått ut med genomför vi under år 2024 provtryckning på gravstenar. En gravsten måste klara 35 kg dragkraft utan att välta. Om en sten på gravplatsen inte klarar detta test kommer kyrkogårdsförvaltningen av säkerhetsskäl att lägga den ner. Efter en genomförd provtryckning kontaktas gravrättsinnehavare. Har du fått post från kyrkogårdsförvaltningen i ärendet så kontrollera beskedet du fått och att gravstenstryckningen blivit godkänd. Behöver du komma i kontakt med kyrkogårdsförvaltningen? Hör av dig till församlingsexpeditionen så blir du hänvisad till rätt och tillgänglig person.

När och var?

När firas gudstjänsterna? Är det församlingslunch i Åker eller Länna på torsdag? Vad finns det för barnverksamhet? Var hittar man information?!!

Besök Församlingens hemsida www.svenskakyrkan.se/aker-lanna (eller använd QR-koden här nedan). Söker man efter "Åker-Länna församling" på google hittar man den också enkelt, den bör komma upp som en av de första träffarna. Kalendarium finns på första sidan på hemsidan.

På hemsidan finns kontaktuppgifter till församlingsperson, information om grupper och verksamheter, med mera. Vi är en liten församling och vår hemsida är enkel – men den fyller sin funktion.

Appen Kyrkguiden hjälper dig hitta till våra kyrkor. I kalendern finns gudstjänster, konserter och andra evenemang. Appen är gratis och finns för både iPhone (Appstore) och Android (Google Play).

Församlingen har också ett konto på Facebook där det löpande läggs ut information och bilder. Lätt att hitta – det är bara att söka efter Svenska kyrkan Åker-Länna församling och börja följa. Vi finns dessutom också på Instagram - sök på "Åker Länna församling" eller "Akerlanna" och börja följ!



SCANNA FÖR MER INFO